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全国と県内の感染状況について

宮崎県

全国

1※これまで、首都圏をはじめ、全国的な感染拡大とタイミングを同じくして、県内でも感染が拡大

資料１
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本県の１日当たりの新規感染者数
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本県の直近1週間の人口10万人当たりの新規感染者数

感染拡大緊急警報

感染拡大緊急警報

感染拡大緊急警報

感染拡大緊急警報

緊急事態宣言

緊急事態宣言

３

感染拡大緊急警報

緊急事態宣言



40.1 

108.4 

71.4 

122.2 

22.9 
30.7 
37.1 

78.1 

0.0
5.0

10.0
15.0
20.0
25.0
30.0
35.0
40.0
45.0
50.0
55.0
60.0
65.0
70.0
75.0
80.0
85.0
90.0
95.0

100.0
105.0
110.0
115.0
120.0
125.0
130.0

6月
21
日

6月
23
日

6月
25
日

6月
27
日

6月
29
日

7月
1日

7月
3日

7月
5日

7月
7日

7月
9日

7月
11
日

7月
13
日

7月
15
日

7月
17
日

7月
19
日

7月
21
日

7月
23
日

7月
25
日

7月
27
日

7月
29
日

7月
31
日

8月
2日

8月
4日

8月
6日

8月
8日

8月
10
日

8月
12
日

8月
14
日

8月
16
日

8月
18
日

8月
20
日

8月
22
日

8月
24
日

延岡・西臼杵圏域 日向・東臼杵圏域 西都・児湯圏域 宮崎・東諸県圏域

小林・えびの・西諸県圏域 都城・北諸県圏域 日南・串間圏域 県全体

各圏域の感染状況
（直近1週間の人口10万人当たりの新規感染者数の推移）
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国の分科会が示すステージ３の目安

国の分科会が示すステージ４の目安 ①
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医療機関の検査での陽性判明者
行政検査での陽性判明者

行政検査での陽性数と医療機関の検査での陽性数

５

直近１週間の感染者のうち
医療機関の検査での陽性判明者の割合 44％



国の新型コロナウイルス感染症対策分科会において、新型コロナウイルス対策の実施に関する６つの指標が示されました。
この指標を基に、感染状況を４つの段階（ステージ１～４）に区分しています。

本県の関連指標の状況は以下のとおりであり、ステージ４の状況にあります。

国の新型コロナウイルス感染症対策分科会が示す指標における本県の状況

※下線部は過去最高値
※入院率の指標は人口10万人当たりの
療養者数が10人以上の場合に適用

※入院が必要な陽性者が発生届の翌日ま
でに入院している場合は適用しない ６

指 標 現状値 ステージ３
の目安

ステージ４
の目安 備 考

医
療
提
供
体
制
等
の
負
荷

①医療の
ひっ迫具合

病床全体
（確保病床の使用率） 43.0％ 20％以上 50％以上 ・8月25日時点

入院率※

（療養者数に対する入院者数
の割合）

― 40％以下 25％以下

・8月25日時点
・療養者数：入院者、宿泊・
施設等療養者、入院・療養調
整中の方等を合わせた数

重症者用病床
（確保病床の使用率） 12.1％ 20％以上 50％以上 ・8月25日時点

②療養者数
（人口10万人当たりの療養者数） 107.3人 20人以上 30人以上 ・8月25日時点

感
染
の
状
況

③PCR等陽性率 9.7% 5％以上 10％以上
・8月12日から8月18日まで
・（医療機関での検査分を含む）
・陽性者数／PCR等検査件数

④新規報告数
（直近１週間の人口１０万人当たりの感
染者数）

78.1人 15人以上 25人以上 ・8月19日から8月25日まで

⑤感染経路不明割合 30.9％ 50％以上 50％以上 ・8月14日から8月20日まで


